令和４年９月９日

保護者の皆様

越知町立越知小学校

                               ＰＴＡ会⾧ 環境保体部⾧ 校⾧

愛校作業日９月１７日（土）のお知らせ

  初秋の候、保護者の皆様には平素より本校の教育活動にご理解・ご支援頂きありがとうございます。

さて、８月２１日に予定されていた愛校作業が延期となっておりましたが、９月１７日（土）に下記

の通り愛校作業を行うこととしました。２学期が始まり、子ども達が学校生活を行う中で、先日の台風

や大雨によって、環境が整っていない箇所があり、少しでも早く愛校作業を行うべきだと判断いたしま

した。すでに予定のあるご家庭もあると思いますが、できる限り参加をよろしくお願いします。

また、以下のことについて可能な範囲で９月１４日（水）までにご返答いただきますようお願い

します。

記

１．日時

令和４年９月１７日（土）午前８時～午前 10 時ごろまで（雨天決行）

２．日程

  保護者

７:５０ 環境保体部の保護者 集合

学年ごとに作業の確認

８:００ 北舎前集合

       学年ごとに保護者の出欠確認、作業の分担

８:１０ 作業開始

       各学年の分担・作業  作業終了後（教頭へ連絡）⇒ 終わっていない学年の手伝い

   ９：４５ 作業終了

  １０：００ 北舎前に集合（ジュース配付⇒あいさつ） 解散

  児童

８:００      教室集合

８:０５～８:３０  学級掃除

８:４０～９:２０   外掃除（草引き）

９:３０      教室集合、ジュース ⇒ 解散

１０:２０      バス出発（バスに乗車しない児童は､各自連絡をする。）

３．持ち物

  保護者

  ・ぞうきん、草引き道具、剪定ばさみ、鎌、脚立、チェーンソーなどご持参いただける道具

  ・トラック、軽トラック、高所作業車など（お構いない方）

  ・帽子、お茶、タオル、軍手など

  ※草刈り機、チェーンソーなどをご持参いただいた方は給油してお帰りください。

  ※車両を提供してくださった方は謝礼をお渡しします。

  児童

  ・帽子、水筒、軍手、タオル、草引き道具(スコップ)

４．駐車場

  小学校東役場駐車場・作業所どんぐり横

５．その他

  以下の出欠確認及び準備物協力確認表にご記入しご提出お願いします。●９／１４（水）〆切

・・・・・・・・・・・・・・・・キ・リ・ト・リ・・・・・・・・・・・・・・・・・・

越知小学校愛校作業参加出欠及び準備物確認表        ●９／１４（水）〆切

①  出欠に○をつけて、参加者名をご記入ください。

※児童の参加の有無について（試合等への参加のため欠席する児童がいますので確認します。

※お子さん全員についてご記入ください。

児童名（  年  組）         出席 ・ 欠席

児童名（  年  組）         出席 ・ 欠席

児童名（  年  組）         出席 ・ 欠席

バスを使用  します   ・しません

保護者参加予定学年  （      ）年

参加保護者名            （   名出席） ・ 欠席

②  準備・持参可能なものに○と、数量をご記入ください。

 ・車（トラック、軽トラック）（  ）・脚立（  ）・チェーンソー（  ）

・草刈り機（  ）・剪定ばさみ（  ）・電動ドリル（  ）

   その他持参できるもの(                            )

※各学年の参加人数によっては、参加予定学年とは異なる学年の作業をお願いする場ありますので、

ご了承ください。